®
МОДУЛИ КОНТРОЛЛЕРА SIMBOL-100
S-100-RО8
МЮЖК.408031.000-04 РЭ
Руководство по эксплуатации
ISO  9001
Декларация о соответствии ТС BY/112 11.01. ТР020 005 02209 от
16.03.2016 г.

Рисунок 1.1 – Внешний вид модуля
 7
1.3.3 Схема составления условного обозначения модулей
Модуль контроллера Simbol-100 S-100- S-100-RО8
                                                                                                                       1
         ТУ BY 390171150.004-2013
1 Модификация модуля
1.4 Устройство и работа
1.4.1 Устройство изделия
1.4.1.1 Модуль выполнен в алюминиевом корпусе, предназначенном для крепления
на DIN-рейку. Габаритные размеры и способ крепления показаны в приложении А.
На лицевой панели модуля расположены следующие элементы (рисунок 1.2):
1) индикаторы режимов работы модуля
2) разъем для подключения проводов питания и интерфейса
3) разъем для подключения выходных сигналов
Рисунок 1.3 – Лицевая панель модуля релейных выходов S-100-RO8
Назначение индикаторов показано в таблице 1.3.
Назначение клемм разъема питания и интерфейса указаны в таблице 1.4.
Назначение клемм разъема дискретных входов указано в таблице 1.5.
Таблица 1.3 – Назначение светодиодных индикаторов
Индикатор Назначение
PWR Наличие питания модуля (24 В)
TX Ответ модуля на запрос ведущего
Er1 Ошибка модуля
Er2 Не используется
1-8 Состояние выходов
 8
Таблица 1.4 – Назначение клемм разъема питания и интерфейса
Номер контакта Назначение
1 «+24 В» - плюс питания 24 В
2 «–24 В» - минус питания 24 В
3 «A» - контакт «+» интерфейса RS-485
4 «B» - контакт «-» интерфейса RS-485
Таблица 1.5 – Назначение клемм разъема релейных выходов
Номер контакта Назначение Номер контакта Назначение
1 Выход 1А 10 Выход 5B
2 Выход 1B 11 Выход 6A
3 Выход 2A 12 Выход 6B
4 Выход 2B 13 Выход 7A
5 Выход 3A 14 Выход 7B
6 Выход 3B 15 Выход 8A
7 Выход 4A 16 Выход 8B
8 Выход 4B 17 Не используется
9 Выход 5А 18 Не используется
1.4.1.2 Восемь релейных выходов модуля выполнены в виде нормально разомкну-
тых контактов электромагнитных реле, см. рисунок 1.4.
Характеристики контактной группы реле указаны в таблице 1.1.
Рисунок 1.4 – Контактные группы модуля S-100-RO8
1.4.2 Подключение модуля к ПК
1.4.2.1 Для конфигурации модуля может быть использован офисный ПК стандарт-
ной комплектации, имеющий порт RS-232 или USB. Модуль подключается с помощью